
                                                                         

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 
 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado – Scuola ad Indirizzo Musicale

 
Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (Ch)   

C.F. 80002170696                                   E-Mail: chic82800g@istruzione.it    -   chic82800g@pec.istruzione.it                              Tel.  e Fax:  085/817193 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Prot. n. 5417/IV.5                                                          Francavilla al Mare,  05 dicembre 2019 

 
CUP: F26J16000910002 

  
 
 

Determina del Dirigente Scolastico 

per affidamento incarico di PROGETTISTA 

 

nell’ambito del PROGRAMMA FSC 2007/2013 di cui alla DELIBERA CIPE 79/2012 OBIETTIVI DI 

SERVIZIO S02 e S03 – “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche /ambienti 

multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado”. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del 

Quadro Strategico Nazionale 2007-2013”; 

 

Vista  la DGR n. 518/10 con cui è stato aggiornato ed integrato il “Piano d’Azione per il  
raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013” ed è stato approvato il “Piano 
d’Azione per il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio Istruzione”; 

 
Vista   la DGR n. 519/10 che ha approvato il “Meccanismo formale di premialità per gli enti erogatori o 

responsabili del servizio, nell’ambito degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013 – 
Approvazione documento tecnico”; 
 

Vista   la delibera Cipe 166/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013; 
 
 
Vista  la delibera Cipe 79/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013 – revisione delle modalità di 

attuazione del meccanismo premiale collegato agli Obiettivi di servizio e riparto delle risorse 
residue; 

 
Vista  la DGR n. 561/2012 che, sulla base del Documento “Riparto e modalità di programmazione delle 

risorse del Fondo Sviluppo e Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio” ha disposto di 
revocare la DGR n.519/2010 stante le nuove regole di programmazione ed il nuovo riparto di 
risorse; 

 
Vista  la DGR 299/2014  di approvazione  dell’aggiornamento  degli  importi  individuate  con  DGR 

561/2012 per singolo ambito degli Obiettivi di servizio; 
 

Vista  la nota congiunta Regione Abruzzo - Ufficio Scolastico Regionale per l'Abruzzo, prot. n. 

534 del 09.12.2016: Piano d'Azione 2016/2017 "Intervento per il Potenziamento delle 

dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base 

degli Istituti secondari di primo grado"; 

 

                                                                                                                                            

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it


Vista la graduatoria delle Scuole beneficiarie del Piano di Azione 2016/2017 dalla quale risulta che   

l’Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” è collocato al posto n. 50 con punti 60,5 con un 

finanziamento totale pari ad €. 39.479,80; 

 

Visto l’Atto di concessione alla rendicontazione degli interventi programmati sottoscritto dalla Regione 

Abruzzo e dal Dirigente Scolastico, acquisito agli atti in data 18/0472019 con prot. n. 1993/VI.3; 

 

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 

15 marzo 1997; 

 

Visto  il D.Lgs. 50/2016 – in particolare gli art. 32, 36, 37 e 38 - e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto  il D.Lgs. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto  il D.I  28 agosto 2018 n. 129  recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 

comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107/2015 e degli art. 3 e 44 

del succitato D.I. 129/2018; 

 

Visto il Regolamento d’Istituto vigente che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori,  servizi e forniture; 

 

Vista la formale assunzione in bilancio – esercizio finanziario 2017 – del finanziamento di €. 39.479,80 

relativo al progetto “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche /ambienti 

multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo 

grado”; 

 

Considerato  che, sulla base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante, e che,  a seguito della  nomina prot. n. 1987/IV.5 del 18 aprile 2019, il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto - Prof. ssa  Michelina ZAPPACOSTA – ha assunto formalmente 

l’incarico di Responsabile Unico del Progetto succitato; 

 

Tenuto conto  che l’intera fase progettuale, nell’ambito del Programma FSC 2007/2013 - Delibera CIPE n. 

79/2012, propedeutica all’ammissione al finanziamento da parte della Regione Abruzzo, è 

stata attuata dal docente interno, Prof. PICCIRILLI Ugo, con funzione di ANIMATORE 

DIGITALE, e che pertanto non si è ritenuto opportune procedere al reclutamento di 

personale esperto tramite Avviso pubblico, 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nelle premesse, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. Di riconoscere al docente PICCIRILLI Ugo,  nato a Sulmona (AQ) l’8/07/1960, in servizio presso 
questa Istituzione Scolastica in qualità di docente di scuola secondaria di I grado con contratto a tempo 
indeterminato,  il ruolo di PROGETTISTA (ruolo effettivamente già svolto) per la realizzazione del 
Progetto “AMBIENTI DIGITALI DIDATTICI” nell’ambito  del Programma FSC 2007/2013 – Delibera 
CIPE n. 79/2012; 

 

2. Di attribuire al docente PICCIRILLI Ugo la somma di €. 700,00/Lordo Stato quale compenso per la 

prestazione svolta, della quale si attesta la regolarità dell’esecuzione, come da “Quadro economico” – 

Tabella 1 trasmesso in data 21/06/2019 con nota prot. 2962/VI.1 al Dipartimento Sviluppo Economico del 

Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università della Regione Abruzzo; 

 

 



AUTORIZZA 

 
il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi a predisporre tutti gli atti necessari per il pagamento degli 
importi di cui  sopra  per un totale di €. 700,00/Lordo Stato, che  verrà liquidato con i  finanziamenti del Progetto  
“AMBIENTI DIGITALI DIDATTICI” nell’ambito  del Programma FSC 2007/2013  –  Delibera CIPE n. 79/2012, 

 CUP: F26J16000910002   inserito nel Piano di Destinazione P.1.1 delle Spese del Programma Annuale E.F. 

2019 di questa Istituzione Scolastica che presenta la relativa disponibilità in termini di accertamento fondi. 
 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

 

 
 
                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Michelina Zappacosta 
                                                                                                                                            Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2019-12-06T09:04:22+0100




